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Geachte heer, mevrouw, 

Op 26 januari 2017 ontvingen wij schriftelijke vragen van de fractie van GroenLinks over het 
kappen van bomen in het jaar 2016, naar aanleiding van een verleende 
omgevingsvergunning voor het kappen van bomen in de Snelliuslaan te Badhoevedorp. 
Onderstaand treft u de beantwoording aan, 

Vraag 1: 
Voor hoeveel bomen zijn in 2016 kapvergunningen aangevraagd en hoeveel zijn er 
inderdaad verleend? 

Antwoord: In 2016 bedroeg het aantal geregistreerde en verleende vergunningen 30, 
waarmee toestemming werd verleend om in totaal 1.333 bomen te kappen. De in 2016 
verleende omgevingsvergunning voor de kap van bomen in Badhoevedorp (in verband met 
de omlegging van Rijksweg A9) heeft betrekking op 609 bomen. 

Vraag 2: 
Hoeveel bomen zijn er in 2016 door de gemeente gerooid zonder dat daar een vergunning 
voor nodig was? 

Antwoord: De gemeente heeft circa 600 bomen verwijderd in het openbaar gebied zonder 
dat hiervoor een vergunning nodig was. Het betrof bomen met een geringe stamdiameter (20 
cm of kleiner op 1,3 meter hoogte) en bomen die onveilig waren (risicobomen). Naast deze 
circa 600 bomen zijn er bomen verwijderd om andere bomen meer groeiruimte te geven 
(dunningsmaatregel). Dit aantal is niet geregistreerd. 
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Vraag 3: 
Hoeveel van de bij vraag 1 en 2 genoemde bomen zijn in 2016 teruggeplaatst en/of op 
dezelfde plaats vervangen? 

Antwoord: In 2016 zijn circa 300 bomen herplant op of nabij de locatie waar bomen zijn 
gerooid. Het aantal terug te plaatsen bomen in Badhoevedorp valt hier niet onder. Over het 
terugplaatsen van bomen en ander openbaar groen in Badhoevedorp zijn in het verleden 
afspraken gemaakt. Zoals is aangegeven in het Groenstructuurplan Badhoevedorp 
(2013.0029501) wordt een deel door Rijkswaterstaat herplant bij de nieuwe A9. Tevens 
wordt openbaar groen in Badhoevedorp aangelegd ten zuiden van de Schipholweg, in de 
Veldpost, en rondom de sportvelden. 

Vraag 4: 

Hoeveel bomen zijn er in 2016 in de bomenbank terecht gekomen? 

Antwoord: 

In de Kadernota Vervanging en Herplantbeleid (2015) is in hoofdstuk 4 aangegeven dat er 
een digitaal bomendepot komt. Een boom effect analyse moet uitwijzen of bomen kunnen 
worden verplant. 
In 2016 zijn acht bomen in Badhoevedorp voor verplanting in aanmerking gekomen. Verder 
hebben zich in dat jaar geen projecten aangediend waarbij tot een succesvolle verplanting 
kon worden overgegaan. 

Vraag 5: 
Hoeveel bomen staan er op dit moment in de bomenbank en wanneer en waar worden deze 
teruggeplaatst? 

Antwoord: Op dit moment zijn er 68 bomen aangemeld voor het digitale depot. Deze bomen 
zijn in principe beschikbaar voor terugplaatsing op een andere geschikte locatie. De 
herplantlocaties zijn op dit moment nog niet bekend. 

Wij verwachten u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

Hoogachtend, 
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